

## SEISUKOHT

# Võru linnapea Nursipalu harjutusvälja laiendamise toetusmeetme paketist

Riigi valitsuskabinet toetas 29. mail harjutusväljade arendamisega seotud kompensatsioonimeetmete paketti, mis koosneb kolmest kompensatsioonist.

Paketi kohaselt hakkaks ka Võru linn saama häiringu toetust, mis tähendab Võru linnale u 150 000 eurot aastas, ühekordset investeeringutoetust 3 miljonit ning 50-protsendise omaosalusega investeeringutoetust otse kohalikele elanikele, et leevendada põhjendatud juhtudel harjutusväljast tulenevaid häiringuid.

Linnapea Kalvi Kõva sõnul ei väheneda need meetmed kaugeltki mitte negatiivseid mõjusid, mis harjutusvälja laiendamise Võru linnale kaasnevad. „Need toetusmeetmed ei tähenda, et me miskitki muudaksime oma seisukohti Nursipalu harjutusvälja laiendamise osas. Ma jätkuvalt arvan, et laiendamise eeltingimus on ulatuslikud sotsiaalmajanduslikke mõjude ja keskkonnamõju hindamised. Kohaliku omavalitsuse eelarve saab vaid mõnevõrra leevendust, kuid see ei korva kaugeltki Võru inimeste võimalikku negatiivset elukvaliteeti,“ ütles Kõva.



Linnapea lisas, et murelikuks teevad linna eelarvelised vahendid tulevikus. „Ajateenijad ja välisriigi sõdurid seda poolt ei korva ning maksutulud tänu neile ei suurene. Vajalik oleks näiteks Nursipalu harjutusvälja laiendamise kontekstis alalist elukohta nõudvate ametkondade toomine Võrru,“ sõnas linnapea.

„Samuti näeme riigi suuremat panust meie tänavatesse investeerimisel ja nende hooldamisel. Nursipalu harjutusväl-

ja laiendamise suureneb märgatavalt kaitseväge tehnikast tulenev koormus linnatänavatele,“ jätkas linnapea.

„Juba täna on hädavajalik negatiivsete mõjude seirejaama ja sõjaväepolitsei kontrolli olemasolu meie linnas,“ ütles linnapea lõpetuseks.

*Marianne Mett  
avalike suhete spetsialist*

## OLULINE TEADA

## Kuidas käituda Kaitseväge harjutusväljadel ja nende vahetus läheduses

Kaitseväge harjutusväljadel ja nende vahetus läheduses liikudes tuleb enda turvalisuse huvides jälgida seal kehtivaid liikumispiiranguid ja ohutusnõudeid.

Harjutusväljadel kehtivad liikumispiirangud ajal, mil seal toimub väljaõpe. Kui väljaõpet ei toimu, ei takista kaitseväge harjutusaladel liikumist.

Harjutusväljal viibimine tegevuse ajal on (elu)ohulik. Isegi kui tegevus paistab toimuvat piisavalt kaugel, võib tegevuse ohuala ulatuda kilomeetrite kaugusele, kuid ei välju harjutusvälja piiridest.

Vältimaks inimeste juhuslikku sattumist kaitseväge harjutusväljadele, on alade piirid tähistatud valge-punase või kollase-punase triipudega postidega. Iga posti peale on joonistatud väike must nool, mis näitab, kuhu poole postist jääb harjutusväli. Samuti on osade postide küljes märgid, kuhu on peale kirjutatud, et tegemist on kaitseväge harjutusväljaga, ja lisaks harjutusvälja vastutava isiku kontaktnumber.

Laskmist ja muu ohtliku tegevuse ajaks heisatakse harjutusväljade lipumastidesse punased lipud, suletakse sissesõiduteedel olevad tõkkepuud ning

paigutatakse maastikule julgestusmeeskonnad. Harjutusväljadel on sissesõiduteede juures infotahvlid, kus on kirjas, millal harjutusväljal tegevus toimub. Kasutusinfo on harjutusväljade kaupa leitav kaitseväge kodulehelt.

### Kust leiab info selle kohta, mis toimub harjutusväljal?

Kaitseväge kodulehelt aadressil [www.mil.ee/harjutusvaljad](http://www.mil.ee/harjutusvaljad).

Kohaliku omavalitsuse kodulehelt ja/või kohaliku omavalitsuse Facebooki lehelt.

Harjutusväljal olevatelt infotahviltelt.

Otseteavitusena e-posti aadressile (kui soovite teavituse listiga liituda, siis palume saata teavituse aadressile [harjutusvaljad@rkk.ee](mailto:harjutusvaljad@rkk.ee)).

Harjutusvälja vastutava isiku käest e-posti või telefoni teel (kontaktild [www.mil.ee/harjutusvaljad](http://www.mil.ee/harjutusvaljad)).

Harjutusväljade kuugraafikud edastatakse väljaõppele eelneva kuu 20. kuupäeval ning lisagraafikud 10 päeva enne väljaõppeürituse algust.

## KUU PILDIS

## Võru linnapea kohtumisel Võru linna majutusettevõtjatega allkirjastati pöördumine Rahandusministeeriumile ja Riigikogu rahanduskomisjonile

Olles mures Vabariigi Valitsuse plaani pärast, mis näeb ette majutusasutuste 9-protsendilise käibemaksuerisuse kaotamist ning käibemaksu tõstmist 2025. aastast 22 protsendile, kogunesid Võru linna majutusettevõtjad 6. juunil Georgi Hotellis, et allkirjastada Rahandusministeeriumile ja Riigikogu rahanduskomisjonile suunatud ühine pöördumine.

Muuhulgas arutati turismielu elavdamise võimaluste üle Võru linnas ja maakonnas.

Pöördumisega toetatakse juba mitme regiooni turismiettevõtjate ühenduse poolt kōlanud ettepanekut majutusettevõtteid puudutava osa eelnõust üldse välja jätta ning liikuda seadusloome protsessiga edasi tarmukalt, kaasates kõik huvigrupid ning koostades vajalikud, sh regionaalseid mõjusid hindavad analüüsid:

„Me ei toeta käibemaksutõusu kehtestamist nii järsult ja sellisel kiirustatud kujul. Oleme valmis regiooni



Linnavalitsuse ja linna majutusettevõtjate kohtumine Georgi Hotellis.

Foto: Ulis Guth

esindusega (piirkonna turismisektori esindajad, maakondlik arenduskeskus, kohalikud omavalitsused Võru

maakonnas) astuma dialoogi osapooli rahuldavate pikaajaliste lahenduste leidmise osas.“

## Linnarahvale tutvustati muinsuskaitseala kaitsekorda

29. mai õhtul toimus Katariina alleel vabaõhuüritus, kus Muinsuskaitseameti, Võru linnavalitsuse ja kohaliku pärandi spetsialistid tutvustasid linnarahvale koostatavat muinsuskaitseala kaitsekorda.

Linlased huvitusid peamiselt hoonete tulevaste kaitsekategooriate ja nendega seotud tööde tegemise reeglitega. Ühiselt mõlgutati mõtteid ka laiemalt – Võru vanalinna tuleviku teemadel. Kõik soovijad said tutvuda ürituseks valminud kaitsekorra kaardimaterjaliga ning taskusse pista kaitsekorda tutvustavaid infovoldikuid.

Infovoldikud on saadaval ka linnavalitsuse infosaalis, faili saab vaadata ja alla laadida aadressilt [https://www.voru.ee/documents/9602039/0/Infovoldik\\_muinsuskaitseala+kaitsekord.pdf](https://www.voru.ee/documents/9602039/0/Infovoldik_muinsuskaitseala+kaitsekord.pdf). Veel infot kaitsekorra koostamise kohta leiab Muinsuskaitseameti veebilehelt: <https://www.muinsuskaitseamet.ee/et/ameti-tegevus/muinsuskaitseala-de-kaitsekorralduskavade-koostamine/voru-muinsuskaitseala-kaitsekorra>



Elav arutelu Katariina alleel. Foto: Marianne Mett

## Päästeameti juhid külastasid Võru linnavalitsust

29. mai pärastlõunal külastasid Võru linnavalitsust Päästeameti peadirektor Margo Klaos, Lõuna päästekeskuse juht Tagne Tähe, peadirektori nõunik Priit Laos ja Võru-Põlvamaa päästeapiirkonna juhataja Kaino Zilmer.

Tunnijaseel kohtumisel linnapea Kalvi Kõva ja abilinnapea Raul Tohviga olid peamiseks teemadeks kriisideks valmisolek, aprillis toimunud Võru linna ja valla ühine kriisiõppus ning edaspidine koostöö.

Abilinnapea andis ülevaate Võru linna kriisivalmidusest – varjekohadest linnas, tehtud investeeringutest ja elutähtsate teenuste osutajate valmidusest.

Peadirektor tunnustas linna aprillis toimunud mahuka ja ainulaadse kriisiõppuse korraldamise eest, kuna Võru eeskujul on mitmed teisedki Eesti omavalitsused sarnase õppuse korraldamiseks huvi üles näidanud.

Võru linn soovib võimalikes kriisilukordades jätkuvalt hästi hakkama saada ja elanikele vajalikku abi või lahendusi pakkuda. Samuti jätkatakse aktiivselt „Kodud tuleohutuks“ projektis osalemist.

Mõlemad osapooled tõdesid, et omavaheline koostöö on olnud väga hea, ning avaldasid soovi jätkata omavalitsuse ja Päästeameti regulaarsete kohtumistega, kriisikoolitustega ja -õppustega.



Hetk Päästeameti ja Võru linnavalitsuse juhtide kohtumisest. Foto: Marianne Mett

## AS Võru Vesi avatud uste päev

26. mail avasid mitmed vee-ettevõtted enda ukсед, pakkudes inimestele võimalust tutvuda nende tegemistega. AS Võru Vesi avas külastuseks Võru reoveepuhasti ukсед, tutvustades huvilistele selle tööd, samuti ettevõtte tegevusi ning arengusuundasid.

Avatud uste päeva raames oli võimalik esmakordselt läbida värskest valminud infotahvlitega märgistatud õpperada. Infotahvlid valmisid koostöös Võru Kreutzwaldi Kooli bioloogia õpetajatega ja fotograaf Tiina Männega, valmistajaks oli Challenger OÜ. Edaspidi saab avatud õpperada kasutada aktiivselt ka koolilaste õppekursioonidel.

Eesti Vee-ettevõtete Liidu (EVEL) eestvedamisel toimusid avatud uste päevad juba mitmendat aastat. AS-i Võru Vesi külastas seekord üle 50 inimese – külalisi oli tulnud Võru linnast ja maakonnast, samuti Tartust.

AS Võru Vesi on suurim Kagu-Eesti vee-ettevõtte, mis tegutseb Võrumaal ja Põlvamaal ning osutab teenust 52 piirkonnas.



Huvilised avatud uste päeval tutvumas Võru reoveepuhastiga.

Foto: AS Võru Vesi



Ümarlauavestlus Võru linnavolikogu saalis. Foto: Ulis Guth

## Minister Kristina Kallas tutvus Võrumaa hariduseluga

6. juunil viibis haridus- ja teadusminister Kristina Kallas ringreisil Võrumaal, et kohtuda kooliperedega Mõnistes, Varstus ja Rõuges, külastada Võru Gümnaasiumi, Võrumaa Kutsehariduskeskust ning arutleda Võru ja Rõuge omavalitsusjuhtidega koolivõrgu teemadel.

Pärastlõunal toimunud kohtumisel Võru linna juhtide ja haridusspetsialistidega andis linnapea Kalvi Kõva külalistele ülevaate Võru linna koolide, lasteadeade ja huvikoolide olukorrast ning avas põhjalikumalt lasteadeade investeeringute vajaduse teema. Ühtlasi tutvustati ministrile Võru linnas käivitatud õpetajate töö- ja palgakorralduse mudelit.